
 

Министерство образования и науки  

Нижегородской области 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

"Школа № 92" 

П Р И К А З 

 
 

          30.08.2023 г.                       №      157 – ОД 
 

 

О создании комиссии по  

контролю над качеством  

питания ГКОУ "Школа № 92"  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением главного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 "Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", постановлением 

главного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. № 32 "Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г. "Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций", МР 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 г. 

"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях", утвержденные Главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации, с целью решения вопросов 

качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового 

питания, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить комиссию по контролю над качеством питания обучающихся 

ГКОУ "Школа № 92" (далее – Учреждение) из представителей участников 

образовательного процесса в следующем составе: 

- Евсеева Марина Вениаминовна, председатель Совета родителей,  

- Емелина Ольга Владимировна, член Совета родителей 

- Бубнова Валентина Николаевна, учитель, председатель профкома 

- Айрапетян Анастасия Романовна, учитель-дефектолог 

- Дубинина Светлана Анатольевна, учитель 

2. Комиссии по контролю за качеством питания обучающихся: 

2.1. Проводить ежемесячно контрольные проверки качества питания 

обучающихся в столовой Учреждения. 

2.2. Разработать и утвердить план мероприятий по улучшению качества 

питания обучающихся.   



2.3. Обсуждать результаты контроля на заседаниях соответствующих 

комитетов и делать сообщения на общешкольных родительских собраниях.  

2.4. Вносить предложения по улучшению организации питания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                     Е.А. Широкова 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	Министерство образования и науки
	Государственное казенное общеобразовательное учреждение
	"Школа № 92"
	П Р И К А З
	Директор                                     Е.А. Широкова

